1

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND

Kon Tum, ngày        tháng      năm

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Phương án bảo vệ công trình: Hồ chứa Đăk Kan,

xã Đăk Kan và xã Sa Loong, huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật Thủy lợi năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 114/2018/NĐ-CP ngày 04 tháng 9 năm 2018 của

Chính phủ về quản lý an toàn đập, hồ chứa nước;

Căn cứ Nghị định số 67/2018/NĐ-CP ngày 04 tháng 9 năm 2018 của

Chính phủ quy định chi tiết một số Điều của Luật Thủy lợi;

Căn cứ Thông tư số 05/2018/TT-BNNPTNT ngày 15 tháng 05 năm 2018

của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Quy định chi tiết một số điều của

Luật thủy lợi;

Căn cứ các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh: Số 725/QĐ-UBND

ngày 15 tháng 7 năm 2019 về việc Phê duyệt Phương án, dự toán cắm mốc chỉ

giới phạm vi bảo vệ công trình: Hồ chứa nước Đăk Kan, huyện Ngọc Hồi; số

1498/QĐ-UBND ngày 27 tháng 12 năm 2019 về việc phê duyệt kết quả kiểm định

an toàn đập hồ chứa Đăk Kan, xã Sa Loong, huyện Ngọc Hồi; số 03/QĐ-UBND

ngày 02 tháng 01 năm 2020 về việc Phê duyệt Quy trình vận hành hồ chứa Đăk

Kan, xã Sa Loong, huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum;.

Xét đề nghị của Ban Quản lý khai thác các công trình thủy lợi tỉnh tại Tờ

trình số 22/TTr-BQL ngày 01 tháng 4 năm 2020 và Tờ trình số 27/TTr-BQL,

ngày 17 tháng 4 năm 2020 và ý kiến của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn tại Tờ trình số 92/TTr-SNN ngày 23 tháng 4 năm 2020 về việc Phê duyệt

Phương án bảo vệ công trình: Hồ chứa Đăk Kan, xã Đăk Kan và xã Sa Loong,

huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum (kèm theo phương án và Báo cáo thẩm định số

208/BCKQTĐ-SNN ngày 23 tháng 4 năm 2020 của Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn),

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Phương án bảo vệ công trình:

Hồ chứa Đăk Kan, xã Đăk Kan và xã Sa Loong, huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum

(Phương án bảo vệ công trình kèm theo).

2

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Ban Quản lý khai thác các công trình thủy lợi tỉnh

a) Chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương liên quan tổ chức thưc̣

hiêṇ Phương án bảo vệ công trình: Hồ chứa Đăk Kan, xã Đăk Kan và xã Sa

Loong, huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum theo đúng quy định của pháp luật hiện

hành, đảm bảo an toàn tuyệt đối đập, hồ chứa và phạm vi vùng phụ cận đập, hồ

chứa và kênh mương.

b) Báo cáo tình hình bảo vệ đập, hồ chứa và kênh mương công trình: Hồ

chứa Đăk Kan, xã Đăk Kan và xã Sa Loong, huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum

cho Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và các cơ quan có liên quan để theo

dõi, quản lý theo quy định. Trong quá trình thực hiện, nếu có sự thay đổi về bố

trí công trình và lực lượng bảo vệ thuộc phạm vi bảo vệ đập, hồ chứa thì Ban

quản lý khai thác các công trình thủy lợi tỉnh có trách nhiệm điều chỉnh Phương

án gửi Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với các đơn vị

có liên quan thẩm định, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, phê duyệt.

2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ủy ban nhân dân huyện

Ngọc Hồi phối hợp các đơn vị, địa phương liên quan thường xuyên kiểm tra,

theo dõi việc thực hiện Phương án bảo vệ công trình: Hồ chứa Đăk Kan, xã Đăk

Kan và xã Sa Loong, huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum theo đúng quy định của

pháp luật; kịp thời xử lý các khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện theo

thẩm quyền.

Điều 3. Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Trưởng ban

Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn tỉnh, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân huyện Ngọc Hồi, Giám đốc Ban quản lý khai thác các công trình thủy

lợi tỉnh và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- UBND các xã: Đăk Kan, xã Sa Loong -

huyện Ngọc Hồi;

- CVP, PVP UBND tỉnh(NN);

- Lưu: VT, NN5.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp

		2020-04-28T11:08:13+0700
	Nguyễn Hữu Tháp

		2020-04-28T16:56:57+0700

		2020-04-28T16:56:53+0700

		2020-04-28T16:56:53+0700

		2020-04-28T16:56:53+0700

		2020-04-28T16:56:53+0700

		2020-04-28T16:57:10+0700